

فراخوان برای یک روز بسیج علیه جنگ‌های سرمایه‌داری ۲۴ فوریه ۲۰۲۵

در مرحله‌ای تاریخی که تضادهای سرمایه‌داری جهانی تشدید شده‌اند، از اوکراین تا فلسطین، از سودان تا کنگو، دولت‌های امپریالیستی بیش از پیش به جنگ و کشتار مردم متوسل می‌شوند. به این وسیله، آن‌ها می‌خواهند منازعات میان انحصارات سرمایه‌داری خود را با خشونت "حل" کنند یا سلطه استعماری و نواستعماری خود را بر ملت‌های تحت ستم تجدید نمایند.

کارگران و پرولتاریا که مجبور شده‌اند یکدیگر را برای تعیین اینکه چه کسی آنان را استثمار خواهد کرد قتل‌عام کنند، باید به جنگ‌های سرمایه‌داری اعلان جنگ دهند و خود را برای سرنگونی سلطه سرمایه‌داری بر جهان سازماندهی کنند.

با جنگ مداوم در اوکراین، برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم، در قاره اروپا دو ائتلاف از قدرت‌های بزرگ سرمایه‌داری آشکارا در برابر یکدیگر قرار گرفته‌اند: از یک سو روسیه (با حمایت نسبی چین و چندین قدرت نوظهور) و از سوی دیگر ناتو (ایالات متحده و قدرت‌های اروپایی) که تجهیزات نظامی آنرا تأمین می‌کنند، در حالی که اوکراین به عنوان گوشت دم توپ عمل می‌کند. پس از تقریباً دو سال و بیش از ۵۰۰'۰۰۰ کشته و ۱۰ میلیون آواره که از این تعداد ۶/۲ میلیون نفر مهاجرت کرده‌اند، این کشتار همچنان ادامه دارد و خطر تشدید آن، در پی رقابت‌های جهانی، احتمال وقوع جنگ جهانی سوم را به یک واقعیت فاجعه‌بار تبدیل کرده است، که تمام قدرت‌ها با مسابقه تسلیحاتی گسترده خود را برای آن آماده می‌کنند.

در برابر این جنگ که از هر دو طرف امپریالیستی است، همان‌طور که در آغاز جنگ جهانی اول رخ داد، برخی از جریان‌های چپ ضدسرمایه‌داری به هواداران یکی از دو طرف جنگ تبدیل شده‌اند. چه سخن مضحکی از "حق تعیین سرنوشت" اوکراین، در حالی که نزاع شدید بین دو جناح بورژوازی ملی این کشور را به مسیر فاجعه جنگ و با زلنسکی، به تسلیم کامل در برابر امپریالیسم غربی کشانده است! چه جنگی علیه "نازیسم" از سوی روسیه، وقتی پوتین و اطرافیانش که می‌خواهند امپراتوری تزارها را احیا کنند از سوی نازی‌های روسی حمایت می‌شوند و خود نیز سازمان‌های راست افراطی در سراسر اروپا را تقویت می‌کنند؟

در برابر هر دو جبهه قدرت‌های متخاصم، ما باید پرچم کارل لیبکنشت و رزا لوکزامبورگ را برافرازیم تا مقاومت پرولتری در برابر هر دو جبهه جنگ را تقویت کنیم: **دشمن اصلی در کشور خودی است!**

در خاورمیانه، شاهد جنگ استعماری و نابودی وحشیانه اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه هستیم، که تا کنون منجر به کشتار ۳۲'۰۰۰ غیرنظامی که اکثراً زنان و کودکان هستند، و با آواره‌سازی و خطر مرگ ناشی از گرسنگی برای بیش از دو میلیون نفر، تخریب سیستماتیک خانه‌ها، ساختمان‌های عمومی، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های اساسی، و حملات فاشیستی شهرک‌نشینان و ارتش به فلسطینیان در کرانه باختری شده است. این جنگ نشان‌دهنده حمایت قدرت‌های غربی از دولت صهیونیستی، به عنوان پایگاه پیشروی آن‌ها در خاورمیانه، و همدستی دیگر قدرت‌های بزرگ و منطقه‌ای است که حاضر نیستند منافع خود را فدای مسئله فلسطین کنند.

تنها متحدان واقعی مردم فلسطین، پرولتاریای خاورمیانه و کارگران و جوانانی در سراسر جهان هستند که برای حمایت از مردم فلسطین به خیابان‌ها می‌آیند، مقاومت فوق‌العاده آن‌ها را گرامی می‌دارند و برای پایان دادن به ماشین سرکوب صهیونیستی و غربی در فلسطین تلاش می‌کنند. امروز فلسطین بیش از هر زمان دیگری سرزمین ستمدیدگان است! ما از مقاومت فلسطین علی‌رغم انتقاداتمان از آلترناتیوهای سیاسی و ایدئولوژیک جریان‌های اسلام‌گرا، حمایت می‌کنیم.

همه دولت‌ها و حکومت‌ها بیانگر طبقه بورژوازی حریصی هستند که با قدرت‌های امپریالیستی، انحصارات سرمایه‌داری و نظام مالی جهانی پیوند دارند، و آن‌ها بخشی از نظام اجتماعی‌ای هستند که جنگ را تولید می‌کند. آن‌ها نمی‌توانند متحدان ما در جنگ علیه جنگ‌های استعماری باشند.

افول ابرقدرت آمریکا در برابر ظهور قدرت‌های متوسط و بزرگ جدید و گذار از نظم (بی)نظمی جهانی تحت سلطه ایالات متحده به "جهانی چندقطبی" نمی‌تواند منجر به توازن و صلح شود، بلکه همان‌طور که اکنون شاهد آن هستیم، به بی‌ثباتی

بیشتر، تنش‌ها و جنگ‌های جدید منجر خواهد شد. این جنگ‌ها در ماهیت خود جنگ‌هایی برای تقسیم غنائم و استثمار اکثریت عظیم جامعه توسط اقلیتی کوچک هستند.

اردوی ما، اردوی دولت‌های بورژوازی نیست؛ بلکه اردوی طبقات استثمارشده و ستمدیده، کارگران و پرولتاریای بین‌المللی است. تنها این طبقه است که - اگر سازماندهی شود - توان و منفعت پایان دادن به جنگ‌هایی را دارد که استثمارگران آن را به هزینه‌اش به راه می‌اندازند.

اکنون، پس از عبور از دوران رکود جنبش انقلابی، لازم است که سازمان‌هایی که بر اساس شکست‌طلبی انقلابی علیه جنگ‌های سرمایه‌داری و بر پایه انترناسیونالیسم پرولتری پایدار ایستاده‌اند، در اقدامات مشترک گرد هم آیند. زمان این مقاومت و مبارزه هم اکنون است، پیش از آنکه خیلی دیر شود!

گذشته مهم است، اما ما بر اساس توانایی‌مان در مواجهه مستقیم با چالش‌های دوره تاریخی‌مان ارزیابی خواهیم شد.

بیابید در روز شنبه، ۲۴ فوریه ۲۰۲۵، در دومین سالگرد جنگ اوکراین، نیروهای خود را برای یک روز بین‌المللی اعتراض و مبارزه علیه جنگ‌های سرمایه‌داری متحد کنیم!

- علیه هر دو طرف جنگ در اوکراین، برای شکست‌طلبی انقلابی " - دشمن در کشور خودی است"!
- در کنار مبارزه آزادی‌بخش مردم فلسطین علیه سرکوب و تبعیض ملی، نژادی و مذهبی توسط دولت امپریالیستی-صهیونیستی اسرائیل
- برای جامعه‌ای بدون استثمار و جنگ، برای هماهنگی میان انسان و طبیعت

پرولتاریای همه کشورها، متحد شوید!

این فراخوان مورد حمایت قرار گرفته است توسط:

Proletarische Revolution, Stiftgasse 8, 1070 Wien

<https://www.united-front.info/ShowArticle?id=31>

ترجمه و تکثیر >یکی از فعالین چپ در وین - اتریش <

Kontaktadresse: Iran-Rat, Amerlinghaus, Stiftgasse 8, 1070 Wien, email:shora. sam@gail.com